
1

ごあいさつ

代表理事理事長

牧野　　勇
経営管理委員会会長

長谷川幸男

皆さまには、平素よりJA北海道信連をお引き立ていただきまして、

誠にありがとうございます。

当会は昭和23年設立以来、北海道農業の発展と農家経済の向上はも

とより、地域社会の繁栄に役立つ金融機関を目指し、JAグループの一

員として、会員JAと共に皆さまの信頼とニーズにお応えしてまいりま

した。

昨年、当会として第11次中期経営計画「Double One Project～地

域ナンバーワンバンク、農業オンリーワンバンクを目指して～」（平

成25～27年度）を策定いたしました。

今年度は2年目として、その計画の着実な実践により、組合員・地

域利用者の満足度向上へ向けた農業とくらしを支える仕組みを構築

し、JAバンクの農業専門金融機関としての盤石な基盤を確立するため、

全役職員が一丸となって取り組んでまいりますので、今後一層のご支

援を賜りますようお願い申し上げます。

「JA北海道信連の現況2014」は当会の経営方針、業務内容、最近

の業績等についてご紹介するために作成したものであります。

皆さまの当会に対するご理解をより一層深めていただければ幸いに

存じます。

平成26年7月

経営管理委員会会長　長谷川幸男

代 表 理 事 理 事 長　牧野　　勇　

農
業
と
地
域
社
会
の
発
展
の
た
め
に


